261 nonas: afegit a l’interlineat en substitució de «calendas», que apareix tatxat.

262 5 dels idus: interlineat.

263 janer: segueix «10», tatxat.

264 Procrearen: separació amb el canvi de foli.

265 o: enteneu «ho».

266 casà: segueix «ab», tatxat.
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generosa sanc dehont devallave, a 6 de las calendas de nohembre 1314, com 
apar en Libre Negre de la B, folis 33 y 128, lo qual està recondit en dit arxiu, 
li donà títol de vescomte de Illa ab motiu que per ser de estrènua noblesa y 
ser estats sos progenitós vescomtes de Fenolladès en los confins de Fransa. Y 
per son gran valor li fa la dita mercè, la qual es del tenor següent:

Privilegi y creació del vescomtat de Illa
Sanxius,267 Dei gratia Rex Mayoricarum, comes Rossilionis et Çeritanie et do-
minus Montispesulani. Notum facimus universis nos, atendisse quod inter cetera 
que Regiam celsitudinem decorant et eius [f. 36r] rem publicam deffendant sed eti-
am tempore pacis circa eam gubernandam Regie Magestati assistant, prospexi-
mus etiam quod in terra nostra Rossilionis periit re et nomine vicecomitatus de 
Tatione erant ibi duo vicecomitatus, videlicet: ille de Tatione, quondam, et alter 
de Castronovo, qui perseverat et durabit dante domino perpetuo. Et cum deceat 
Principem reformare in terris suis et conferre dignitates et nobilitates ratonibus 
supradictis, nos, volentes restituere dictam terram nostram Rossilionis in uno 
vicecomitatu quo fuit ut premititur destituta ut sint ibi duo vicecomites prout ab 
olim fuerunt, potissime quia hoc est multum decens et oportunum ad presens 
ducere ad effectum, cum habeamus aput nos nobilem virum petrum de Fenolle-
to268 estrenuitate, nobilitate, discretione et aliis virtutibus dotatum, qui a pueritie 
sue tempore fuit in domo nostra Regia et domino Regi, bone memorie patri nos-
tro, et nobis et nostre reipublice in gratiarum temporibus fidelissimus, et aliis 
omnibus temporibus provide et valde utiliter deserviunt cum ad omnia sit abilis 
et multum aptus, et269 sui predecessores fuerint vicecomites Fonolleti, licet270 nunc 
non teneat vicecomitatum illum, sed habeat villa de Insula et alia castra et loca 
bona que pro maiori parte tenet et nobis tumdent et in redditibus ex quibus et 
aliis bonis suis nomen et honorem vicecomitis poterit manutenere plene et hono-
rifice ipse et sui successores honori et utilitati nostre et Regni et terrarum nostra-
rum prospicientes et conditionem271 dicti nobilis tanquam digni et bene meriti 
exaltari volentes nostra autoritate Regia, damus et conferimus vobis, dicto nobili 
Petro de Fonolleto, presenti et recipienti, et vestris omnibus successoribus perpe-